



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y51299 / 23.01.2018
Persona de contacto/Tel.
Teresita Freitas/155 INT 1610
Nuestro nº fax
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion
Y51299

Montevideo, 14 de febrero de 2018.

CIRCULAR N° 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA**

GRUPO: 310

OBJETO: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE DISPOSITIVOS ELECTRONICOS DE SEGURIDAD

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1:

En el "Anexo A - Tabla de precios del servicio de mantenimiento", se mencionan 395 locales, sin embargo en el listado de locales entregados en oportunidad de la reunión obligatoria del pasado 1° de Febrero del año 2018, se pueden observar 391 locales.

RESPUESTA 1:

Se debe cotizar por 395 locales. Se aclaró en la reunión obligatoria que el listado efectivamente tenía 391 locales, que esos 4 faltantes muy probablemente serán locales nuevos a ingresar en el periodo previo a entrada en vigencia del nuevo contrato. Los locales faltantes por tanto no se conocen. Dado el carácter a nivel nacional que comprende esta licitación entendemos que estos 4 locales no debería generar a los oferentes una incertidumbre que pueda considerarse sustancial para la preparación de la oferta.

PREGUNTA 2:

En el "Anexo B - Tablas de precios de repuestos", los encabezados de las columnas de dichas tablas mencionan lo siguiente:



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Descripción
Cantidad
Moneda U\$S
Precio Unitario
Subtotal

Asimismo teniendo en cuenta el numeral 1.4 "Precio y Cotización", de la página 4 del pliego, donde se menciona "El listado de repuestos del Anexo B deberá ser cotizado en dólares estadounidenses"

Se formula entonces la siguiente incógnita: En lo que refiere a la columna "Moneda U\$S", que dato se debe ingresar en dichas celdas??

RESPUESTA 2:

El punto 1.4.1 del pliego establece:

"Para el ítem 1 solo se aceptarán ofertas que coticen en condiciones plaza y en moneda nacional. El listado de repuestos del Anexo B deberá ser cotizado en dólares estadounidenses."

PREGUNTA 3:

En el "AnexoA - Tabla de precios del servicio de mantenimiento" como para el "Anexo B - Tablas de precios de repuestos", se consulta si los precios a presentar deben incluir o no los impuestos vigentes (I.V.A.)

RESPUESTA 3:

Queda a criterio del oferente. Obviamente deberá ser aclarado en la oferta si los precios incluyen o no impuestos.

PREGUNTA 4:

Por ultimo se solicita la posibilidad de poder realizar una prórroga de la fecha de apertura, dadas las consultas realizadas, así como también que debido a los feriados de esta semana, y la gran lista de respuestos solicitado en el pliego se ha atrasado las consultas a los fabricantes y distribuidores de equipamiento para poder presentar los precios.

RESPUESTA 4:

No se otorga prórroga.

Saludamos atentamente,


Cr. SERGIO BARRON
SUBGERENTE
SUB GCIA. DE COMPRAS Y CONT.
GCIA. DE SECTOR COMPRAS